
5. Miljøprojekter 2011 til fonden for Miljøpunkt (2011-122557)
INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger indstillingen fra Miljøudvalget og godkender projekt 1.
Blomster og Bier til 50.000 kr. fra rammen til miljøprojekter i 2011

at Lokaludvalget følger indstillingen fra Miljøudvalget og godkender 2.
Platformsprojektet til 59.000 kr. fra rammen til miljøprojekter i 2011

at Lokaludvalget tager til efterretning, at Miljøudvalget har modtaget det resterende 3.
materiale vedr. det forhåndsgodkendte projekt ”Utterlev Mose – ren sø”

Problemstilling
Brønshøj-Husum Lokaludvalg har tidligere besluttet, at Lokaludvalget i samarbejde med Bispebjerg 
Lokaludvalg skulle bidrage til mulighederne for at videreføre og udvikle det lokale miljøarbejde ved 
en fortsættelse af Miljøpunktet/fonden. Lokaludvalget besluttede derfor den 20. januar 2011 af afse 
et beløb på 200.000 kr. til at bestille antal miljøprojekter fra fonden for Miljøpunktet/fonden i 2011. 

I foråret har Miljøpunkt/fonden fremsendt en række projektforslag til Lokaludvalget. Miljøudvalget 
og Miljøpunkt har nu i fællesskab og med udgangspunkt i disse formuleret  to projekter udover 
Utterslev Mose-projektet, som nu indstilles til godkendelse.

Blomster og Bier
Projektet har til formål at fremme interaktionen mellem Utterslev Moses naturkvaliteter og 
grundejerne i nabolaget, således at biodiversiteten øges. Visionen er, at en mere kultiveret natur kan 
blive til glæde for både den biologiske mangfoldighed og folks maver, f.eks. plantning af frugttræer, 
bær og krydderurter og etablering af bistader. Grundejere opfordres til at spille en aktiv rolle. 
Projektet er delt i to etaper, hvor 1. etape er i 2011 (etablering af projektgruppe og udbredelse af 
projektideen) og 2. etape bliver i 2012 (workshops, kampagne, etablering, beplantning og høst). 
Budgettet for 1. etape er 50.000 kr. (konsulenter fra Miljøpunkt). 

Platformsprojekt
Projektet er en internetbaseret platform for synliggørelse og koordinering af frivilligkræfter indenfor 
miljøarbejdet i bydelen. Platformen skal give gode betingelser for borgerdeltagelse og understøttelse 
af konkrete initiativer fra neden, som er tænkt for for travle mennesker, for hvem det er naturligt at 
bruge internetmediet. Platformsprojektet kombinerer velkendte elementer (facebook, debatfora, 
hjemmeside) på en ny og spændende måde. Budgettet er 59.000 kr. (CMS system udvikling, 
workshops mm). Platformsprojektet udvikles som pilotprojekt for miljøinteresserede og – potentielt 
aktive og kan siden hen udfoldes til hele Lokaludvalgets arbejdsområde. 

Utterslev Mose –  genopretningsplan og forberedelse til oprensning



På mødet 19. maj forhåndsgodkendte Lokaludvalget projektet ”Utterslev Mose – ren sø” til 90.000 
kr. under forudsætning af, at der blev indsendt en mere udførlig projektbeskrivelse og et 
udspecificeret budget. Det ønskede materiale er indsendt og godkendt af Miljøudvalget. Projektet er 
et udredningsarbejde, som skal samle viden og muligheder ift. en oprensning af mosen. De er fire 
elementer af projektet:

Videnindsamling med inddragelse af forsknings- og vidensinstitutioner

Etablering af følgegruppe

Opbygning af handlekatalog (i retning af konkrete forslag til tiltag)

Fremskaffelse af finansiering for gennemførsel af tiltag

Bispebjerg Lokaludvalg bidrager også til dette projekt med 90.000 kr.

For alle tre projekter er der udarbejdet et udkast til kontrakt med Miljøpunktet/foden, som også har 
været til juridisk gennemsyn i Økonomiforvaltningen. 

Løsning

Lokaludvalget godkender projekterne ”Blomster og Bier” og ”Platformsprojekt” og tager til 
efterretning at der er indkommet tilfredsstillinde dokumentation på projektet ”Utterslev Mose” til at 
også dette kan iværksættes. Alle projekterne gennemføres i 2011.

Økonomi

I indstillingen er der forslag om projekter/opgaver for i alt 199.000 kr. i 2011. Udgiften afholdes 
indenfor den ramme på 200.000 kr. der er afsat i til miljøprojekter.

Videre proces

Kontrakter for alle tre projekter færdiggøres endeligt og underskrives af lokaludvalgsformanden og 
formanden for Miljøpunkt. Miljøpunkt gennemfører projekterne i 2011 med den løbende 
afrapportering til Lokaludvalget, som er fastsat i kontrakten. Lokaludvalgets Miljømedarbejder og 
Miljøudvalget har løbende dialog med fonden om projekterne. 

bilag
Blomster og Bier - kontrakt
Blomster og Bier - projektbeskrivelse
Platformsprojekt - kontrakt
Platformsprojekt - projektbeskrivelse
Utterslev Mose - Ren sø - kontrakt med bilag




